

Консолидированный бухгалтерский баланс
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 апреля 2011 года
 (неаудированный)

в тыс.тенге

Наименование статей	01.04.2011г.	01.01.2011г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	23 473 991	52 567 628
Обязательные резервы	2 955 256	3 403 547
Торговые ценные бумаги	4 001 122	3 742 792
Средства в кредитных учреждениях	551 339	1 522 622
Инвестиционные ценные бумаги:		
-имеющиеся в наличии для продажи	27 293 646	23 477 643
-удерживаемые до погашения	799 963	778 274
Займы клиентам	188 367 169	190 444 143
Основные средства	4 642 936	4 774 037
Активы по текущему,отсроченному корпоративному подоходному налогу	1 853 726	2 250 701
Прочие активы	2 328 931	3 142 011
Итого активов:	256 268 079	286 103 398
Обязательства		
Средства Правительства	10 996 656	12 190 166
Средства кредитных учреждений	2 607 332	3 259 554
Средства клиентов	121 530 458	150 584 760
Выпущенные долговые ценные бумаги	46 718 512	46 994 360
Прочие обязательства	3 738 589	3 438 152
Итого обязательств:	185 591 547	216 466 992
Собственный капитал		
Уставный капитал	127 619 896	127 619 896
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	303 711	303 711
Дополнительно оплаченный капитал	100	100
Выкупленные собственные акции	(143 400)	(282 252)
Прочие резервы	1 939 560	944 862
Нераспределенный доход и прочие резервы	(58 925 708)	(58 796 555)
Итого:	70 490 448	69 486 051
Доля меньшинства	186 084	150 355
Итого собственного капитала:	70 676 532	69 636 406
Итого обязательств и собственного капитала :	256 268 079	286 103 398

Балансовая стоимость одной простой акции 6 636,04
 Балансовая стоимость одной привилегированной акции 2 595,67

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Заиров
Судейманова



Заиров М.З.

Судейманова Г.А.

Консолидированный отчет о доходах и расходах
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 апреля 2011 года
 (неаудированный)

в тыс.тенге

Наименование	01.04.2011 г	01.04.2010 г
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы клиентам	5 047 130	7 912 838
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	461 071	313 087
Денежные средства и их эквиваленты и средства в кредитных учреждениях	65 883	53 114
Итого	5 574 084	8 279 039
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Средства Правительства	(214 557)	(256 816)
Средства клиентов	(2 194 703)	(2 713 523)
Средства кредитных учреждений	(16 656)	(1 239 871)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 205 901)	(448 735)
Итого	(3 631 817)	(4 658 945)
Чистый процентный доход	1 942 267	3 620 094
Резерв под обесценение займов	(361 085)	1 198 386
Чистый процентный доход после резерва под обесценение займов	1 581 182	4 818 480
Доход в виде комиссионных и сборов	801 111	600 063
Расходы в виде комиссионных и сборов	(218 539)	(152 858)
Комиссионные и сборы	582 572	447 205
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	496 290	1 805
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
-торговые операции	220 787	(85 236)
-переоценка валютных статей	114 930	153 150
Доходы от страховой деятельности	283 062	299 687
Понесенные страховые выплаты	(225 687)	(218 906)
Прочие доходы	165 335	76 835
Доходы, не связанные с получением вознаграждения и комиссии	1 054 717	227 335
Расходы на персонал	(1 019 666)	(1 410 365)
Налоги, помимо подоходного налога	(63 542)	(108 234)
Износ и амортизация	(163 573)	(153 561)
Прочие операционные расходы	(673 769)	(1 518 761)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим	(1 230 999)	(2 807)
Прочие (резервы) по внебалансовым счетам	99 576	(443 751)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(3 051 973)	(3 637 479)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	166 498	1 855 541
Расходы по подоходному налогу	(62 942)	(169 758)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	103 556	1 685 783
Доля меньшинства в чистом доходе	(11 735)	26 031
Чистый доход	91 821	1 711 814

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию

3 305 465

Базовый доход на акцию (в тенге)

27,78

Председатель Правления

Главный бухгалтер




▲ NURBANK

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 апреля 2011 года
(неаудированный)**

в тыс.тенге

Наименование	01.04.2011г	01.04.2010г
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	5 328 875	(9 434 001)
Проценты уплаченные	(3 173 088)	(3 166 772)
Доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	(367 173)	1 113 150
Комиссионные полученные	774 472	440 435
Комиссионные уплаченные	(253 112)	(179 290)
Прочий операционный доход полученный	1 115 044	(1 560 386)
Операционные расходы уплаченные	(2 265 518)	4 658 754
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	1 159 500	(8 128 110)
Чистое (увеличение)/ уменьшение в операционных активах		
Чистое уменьшение в обязательных резервах	448 291	(34 375)
Чистое уменьшение в торговых ценных бумагах	(258 330)	(1 110 598)
Чистое(увеличение)/уменьшение в средствах в кредитных учреждениях	1 250 316	2 286 665
Чистое увеличение в займах клиентам	788 173	18 615 789
Чистое увеличение в прочих активах	2 523 873	(877 026)
Чистое увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах		-
Чистое(уменьшение) / увеличение в средствах кредитных учреждений	(1 791 727)	(33 551 748)
Чистое увеличение/(уменьшение) в средствах клиентов	(27 175 007)	36 636 790
Чистое уменьшение в прочих обязательствах	(510 790)	13 498 611
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	(23 565 701)	27 335 998
Подоходный налог уплаченный	(1 396 587)	(169 758)
Чистое поступление/ (расходование) денежных средств в операционной деятельности	(24 962 288)	27 166 240
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	(1 413 426)	58 705
Поступления от реализации основных средств	1 024	-
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(6 093 170)	(38 584 422)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	4 109 806	32 488 333
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(3 395 766)	(6 037 384)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от увеличения уставного капитала	-	-
Приобретение собственных выкупленных акций	138 852	(34 251)
Погашенные долговые ценные бумаги	(780 319)	1 344 404
Чистое(расходование)/ поступление денежных средств от финансовой деятельности	(641 467)	1 310 153
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	(28 999 521)	22 439 009
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(94 116)	(234 664)
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	(29 093 637)	22 204 345
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	52 567 628	14 077 696
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	23 473 991	36 282 041

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Сулейманова Г.А.

Консолидированный отчет
об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 апреля 2011 года
(вексельная форма)

на 01 января 2010 года	Увеличение капитала - привлечение новых акций	Увеличение капитала - привлечение новых акций	Собственные выкупленные акции - прочие акции (15 000)	Собственные выкупленные акции - прочие акции (15 000)	Дивиденды за прошлый год	Фонд резервов на конец года	Фонд неоплаченных исключенных спецдепозитов	Фонд по процессу привлечения новых акций (54 544)	Непривлеченный доход/убыток и резервы/запасы	Итого	Диаз чистых активов	Итого капитал
Число акций в обращении по состоянию на конец года (вексельная форма для приватизации)	0	0	0	0	0	36 394	0	0	0	36 394	0	36 394
Резервирование средств по инвестиционным целям бюджету, инвесторам и другим для продаж, отчисления в фонд о прибыли и фондах	0	0	0	0	0	38 281	0	0	0	38 281	0	38 281
Привлечение дополнительных средств за счет выпуска дополнительных акций	0	0	0	0	0	(12 756)	0	0	12 756	0	0	0
Амортизация фонда инвестирования в имущество наконец года	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Резервирование по государственной гарантии (курсовые разлики)	0	0	0	0	0	0	0	29 344	0	29 344	0	29 344
Итого доходы и расходы, отнесенные на конец года	0	0	0	0	0	74 675	(12 756)	29 344	12 756	104 019	0	104 019
Начало периода (вексельная форма для приватизации) Итого доходы и расходы за прошлый период	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Увеличение/уменьшение капитала	0	0	0	0	0	74 675	(12 756)	29 344	12 756	111 814	0	111 814
Дивиденды - привлечение новых акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Диаз чистых активов, накопленных при приобретении дополнительных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Привлечение дополнительных средств и отчислений за прошлый период	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Начало периода (вексельная форма)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого за период	31 652 270	303 711	(262 299)	(15 000)	237 220	(437 544)	1 170 805	(25 200)	(58 796 559)	69 486 651	150 355	69 636 406
на 01 января 2011 года	127 316 184	303 711	(262 299)	(15 000)	100	(441 183)	986 241	(196)	(58 796 559)	69 486 651	150 355	69 636 406
Число акций в обращении по состоянию на конец года (вексельная форма для приватизации)	0	0	0	0	0	1 000 236	0	0	0	1 000 236	0	1 000 236
Резервирование средств по инвестиционным целям бюджету, инвесторам и другим для продаж, отчисления в фонд о прибыли и фондах	0	0	0	0	0	(3 003)	0	0	0	(3 003)	0	(3 003)
Привлечение дополнительных средств за счет выпуска дополнительных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Амортизация фонда инвестирования в имущество наконец года	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Резервирование по государственной гарантии (курсовые разлики)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого доходы и расходы, отнесенные на конец года	0	0	0	0	0	997 233	(2 286)	(239)	(461 707)	537 991	0	537 991
Начало периода (вексельная форма для приватизации) Итого доходы и расходы за прошлый период	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Увеличение/уменьшение капитала	0	0	0	0	0	997 233	(2 286)	(239)	(461 707)	537 991	0	537 991
Дивиденды - привлечение новых акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Диаз чистых активов, накопленных при приобретении дополнительных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Привлечение дополнительных средств и отчислений за прошлый период	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Начало периода (вексельная форма)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого за период	0	0	0	0	0	997 233	(2 286)	(239)	(461 707)	537 991	0	537 991
на 01 января 2011 года	127 316 184	303 711	(262 299)	(15 000)	100	956 600	983 945	(435)	(58 925 700)	70 409 448	186 084	70 626 332

Исполнитель: Иванченко

Зампол М.З.

Судачкина Е.А.

